
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 990- Outubro/2024
Portaria - N° 01/2024
(CACN/CCN/UFPI)

Teresina, 10 de Outubro de 2024



‭UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ‬
‭CENTRO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA‬

‭Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga,‬
‭Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550‬

‭PORTARIA – NOMEIA A COMISSÃO ELEITORAL‬

‭PORTARIA‬‭Nº‬‭01‬‭/‬‭2024‬‭- CACN/CCN.‬

‭O‬‭Presidente‬‭do‬‭Centro‬‭Acadêmico‬‭do‬‭Curso‬‭de‬‭Ciências‬‭da‬‭Natureza‬‭VITORIA‬
‭RACHEL DA SILVA FREITAS - CACN/CCN, no uso de suas atribuições legais e,‬

‭Considerando‬ ‭a‬ ‭abertura‬ ‭do‬ ‭processo‬ ‭eleitoral‬ ‭para‬ ‭escolha‬ ‭de‬ ‭representante‬
‭estudantil‬ ‭para‬ ‭o‬ ‭centro‬ ‭acadêmico‬ ‭do‬ ‭curso‬ ‭de‬ ‭Ciências‬ ‭da‬ ‭Natureza‬ ‭relativo‬ ‭ao‬
‭período  2024/2025;‬

‭Resolve:‬

‭Nomear comissão eleitoral constituída pelos(as) alunos(as) :‬

‭Para‬ ‭função‬ ‭de‬ ‭presidente‬ ‭da‬ ‭comissão‬ ‭eleitoral:‬ ‭Sebastiana‬ ‭Mickele‬ ‭da‬ ‭silva‬
‭Sousa matrícula  20229037202 Graduanda do CCN/UFPI.‬

‭Para‬ ‭função‬ ‭de‬ ‭secretária:‬ ‭Maria‬ ‭Eline‬ ‭Batista‬ ‭da‬ ‭Silva‬ ‭matrícula‬ ‭20229054179‬
‭Graduanda do CCN/ UFPI.‬

‭Demais Membros da comissão eleitoral e discentes do CCN/ UFPI:‬
‭Jorge Luiz Evangelista de Sousa, matricula: 20229049830‬
‭Mariane Coutinho Medeiros Lima, matricula: 20229043774‬
‭Igor Ferreira da Silva Santos, matricula: 20229037249‬
‭Matheus Jose Moura, matricula:20199035917‬
‭Cristal Lorrana de Sousa Evangelista,matricula:20219014204‬

‭para‬‭sob‬‭esta‬‭designação,‬‭proceder‬‭à‬‭eleição‬‭e‬ ‭desenvolver‬‭o‬‭processo‬‭eleitoral,‬
‭conforme‬ ‭o‬ ‭disposto‬ ‭no‬ ‭Capítulo‬‭V‬‭do‬‭estatuto‬‭do‬‭Centro‬‭Acadêmico‬‭de‬‭Ciências‬
‭da Natureza.‬

‭Comunique-se, publique-se e cumpra-se.‬

‭Teresina-PI, 09 de outubro de 2024‬

‭Vitoria Rachel da Silva Freitas(20229042946)‬
‭PRESIDENTE CACN‬


